
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

DELIBERAZIONE  N.  11/15       
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Oggetto: Dimissioni volontarie dipendente Centolanza Gerarda          . 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 23 del mese di dicembre alle ore 9.00, il Consiglio 

di Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in Foggia, 

nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio a seguito di auto convocazione  

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) TERRENZIO Eligio Giovan Battista, Presidente; 2) 

PALMIERI Michele, Vice Presidente; 3) CUSMAI Domenico Vincenzo; 4) DEL VECCHIO 

Giosuè; 5) GENTILE Antonello; 6) RINALDI Leonardo; 7) SANTORO Luigi; 8) 

SCHIAVONE Francesco; Consiglieri. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

 

Assente il Sig. RIGNANESE Generoso, Consigliere. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni del Consigliere assente e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Consiglieri presenti. 

 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. DEL VECCHIO Giosuè ed il sig. GENTILE Antonello, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti, dott. Luciano CICIRETTI. 

 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Vista la nota in data 02 dicembre 2015, con la quale la dipendente Gerarda 

Centolanza ha rassegnato le dimissioni volontarie chiedendo la risoluzione del rapporto di 

lavoro a far data dall’01/01/2016 e, conseguentemente, di essere esonerata dal rispetto 

dei termini di preavviso previsti dal CCNL vigente; 

 

Considerato che ai sensi degli artt. 111 e 117 del vigente CCNL il dipendente che 

intende rassegnare le proprie dimissioni deve dare un preavviso di entità variabile in 

relazione al profilo professionale di inquadramento e all’anzianità di servizio;  

 

Ritenuto di poter accogliere la richiesta della dipendente Gerarda Centolanza senza 

l’applicazione di penale alcuna per il mancato dovuto preavviso, motivato da ritardi nelle 

comunicazioni con l’inps e, soprattutto, da urgenti ed improcrastinabili motivi personali; 

 

Visti l’art. 41 dello Statuto consorziale e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

 

D E L I B E R A 

 

-  di accettare le dimissioni volontarie rassegnate dalla dipendente Gerarda Centolanza 

con effetto dal 1° gennaio 2016 e di stabilire, in accoglimento della richiesta avanzata 

dalla medesima, la risoluzione del rapporto di lavoro alla data del 31 dicembre 2015, 

esonerandola dal prestare servizio per il periodo di mancato preavviso; 

-  di autorizzare i competenti Servizi del Consorzio ad espletare ogni atto conseguenziale  

al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                         IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 


